
25/10/2022 10:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1087369&tipo=t 1/12

Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
 

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00139/2022 (SRP) 
 

Às 10:39 horas do dia 25 de outubro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. RUDINEI KOCK EXTERCKOTER, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23351005762202231, Pregão nº 00139/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Fruta
Descrição Complementar: Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: IRMAOS LORENZETTI COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA , pelo melhor lance de R$
5,3300 e a quantidade de 900 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/10/2022
09:51:38 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IRMAOS LORENZETTI
COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA, CNPJ/CPF: 23.226.700/0001-

02, Melhor lance: R$ 5,3300

Homologado 25/10/2022
10:39:40

RUDINEI
KOCK

EXTERCKOTER

Item: 2
Descrição: Legume in natura
Descrição Complementar: Legume In Natura Tipo: Abobrinha Italiana
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,9100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: IRMAOS LORENZETTI COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA , pelo melhor lance de R$
4,0000 e a quantidade de 800 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/10/2022
09:51:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IRMAOS LORENZETTI
COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA, CNPJ/CPF: 23.226.700/0001-

02, Melhor lance: R$ 4,0000

Homologado 25/10/2022
10:39:43

RUDINEI
KOCK

EXTERCKOTER

Item: 3



25/10/2022 10:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1087369&tipo=t 2/12

Descrição: Verdura In Natura
Descrição Complementar: Verdura In Natura Tipo: Alface Crespa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.505 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,3700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: IRMAOS LORENZETTI COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA , pelo melhor lance de R$
4,3700 e a quantidade de 1.505 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/10/2022
09:51:44 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IRMAOS LORENZETTI
COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA, CNPJ/CPF: 23.226.700/0001-

02, Melhor lance: R$ 4,3700

Homologado 25/10/2022
10:39:55

RUDINEI
KOCK

EXTERCKOTER

Item: 4
Descrição: Verdura in natura
Descrição Complementar: Verdura In Natura Tipo: Alface Americana
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.505 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,3800 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: IRMAOS LORENZETTI COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA , pelo melhor lance de R$
5,3800 e a quantidade de 1.505 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/10/2022
09:51:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IRMAOS LORENZETTI
COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA, CNPJ/CPF: 23.226.700/0001-

02, Melhor lance: R$ 5,3800

Homologado 25/10/2022
10:39:58

RUDINEI
KOCK

EXTERCKOTER

Item: 5
Descrição: Condimento
Descrição Complementar: Condimento Tipo: Alho , Apresentação: Natural , Adicional: Cabeça
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 36,3500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: IRMAOS LORENZETTI COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA , pelo melhor lance de R$
21,0000 e a quantidade de 500 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/10/2022
09:51:50 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IRMAOS LORENZETTI
COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA, CNPJ/CPF: 23.226.700/0001-

02, Melhor lance: R$ 21,0000

Homologado 25/10/2022
10:40:01

RUDINEI
KOCK

EXTERCKOTER

Item: 6
Descrição: Fruta



25/10/2022 10:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1087369&tipo=t 3/12

Descrição Complementar: Fruta Tipo 1: Ameixa , Apresentação: Natural
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 615 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 24,3700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: IRMAOS LORENZETTI COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA , pelo melhor lance de R$
24,3700 e a quantidade de 615 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/10/2022
09:51:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IRMAOS LORENZETTI
COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA, CNPJ/CPF: 23.226.700/0001-

02, Melhor lance: R$ 24,3700

Homologado 25/10/2022
10:40:16

RUDINEI
KOCK

EXTERCKOTER

Item: 7
Descrição: Fruta
Descrição Complementar: Fruta Tipo: Banana Da Terra / Banana Comprida , Apresentação: Natural
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.046 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,3500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: IRMAOS LORENZETTI COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA , pelo melhor lance de R$
4,5000 e a quantidade de 12.046 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/10/2022
09:51:56 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IRMAOS LORENZETTI
COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA, CNPJ/CPF: 23.226.700/0001-

02, Melhor lance: R$ 4,5000

Homologado 25/10/2022
10:40:19

RUDINEI
KOCK

EXTERCKOTER

Item: 8
Descrição: Fruta
Descrição Complementar: Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,8100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: IRMAOS LORENZETTI COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA , pelo melhor lance de R$
5,5000 e a quantidade de 3.000 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/10/2022
09:51:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IRMAOS LORENZETTI
COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA, CNPJ/CPF: 23.226.700/0001-

02, Melhor lance: R$ 5,5000

Homologado 25/10/2022
10:40:32

RUDINEI
KOCK

EXTERCKOTER

Item: 9
Descrição: Legume in natura
Descrição Complementar: Legume In Natura Tipo: Batata Doce



25/10/2022 10:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1087369&tipo=t 4/12

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.026 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: IRMAOS LORENZETTI COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA , pelo melhor lance de R$
4,0000 e a quantidade de 2.026 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/10/2022
09:52:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IRMAOS LORENZETTI
COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA, CNPJ/CPF: 23.226.700/0001-

02, Melhor lance: R$ 4,0000

Homologado 25/10/2022
10:40:45

RUDINEI
KOCK

EXTERCKOTER

Item: 10
Descrição: Legume in natura
Descrição Complementar: Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.040 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: IRMAOS LORENZETTI COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA , pelo melhor lance de R$
5,6000 e a quantidade de 9.040 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/10/2022
09:52:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IRMAOS LORENZETTI
COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA, CNPJ/CPF: 23.226.700/0001-

02, Melhor lance: R$ 5,6000

Homologado 25/10/2022
10:40:58

RUDINEI
KOCK

EXTERCKOTER

Item: 11
Descrição: Legume in natura
Descrição Complementar: Legume In Natura Tipo: Beterraba
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.520 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: IRMAOS LORENZETTI COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA , pelo melhor lance de R$
2,6000 e a quantidade de 2.520 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/10/2022
09:52:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IRMAOS LORENZETTI
COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA, CNPJ/CPF: 23.226.700/0001-

02, Melhor lance: R$ 2,6000

Homologado 25/10/2022
10:41:01

RUDINEI
KOCK

EXTERCKOTER

Item: 12
Descrição: Legume in natura
Descrição Complementar: Legume In Natura Tipo: Cebola Branca
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



25/10/2022 10:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1087369&tipo=t 5/12

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.016 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,5600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: IRMAOS LORENZETTI COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA , pelo melhor lance de R$
5,5600 e a quantidade de 6.016 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/10/2022
09:52:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IRMAOS LORENZETTI
COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA, CNPJ/CPF: 23.226.700/0001-

02, Melhor lance: R$ 5,5600

Homologado 25/10/2022
10:41:15

RUDINEI
KOCK

EXTERCKOTER

Item: 13
Descrição: Legume In Natura
Descrição Complementar: Legume In Natura Tipo: Cebola Roxa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,3100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: IRMAOS LORENZETTI COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA , pelo melhor lance de R$
10,3100 e a quantidade de 60 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/10/2022
09:52:16 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IRMAOS LORENZETTI
COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA, CNPJ/CPF: 23.226.700/0001-

02, Melhor lance: R$ 10,3100

Homologado 25/10/2022
10:41:19

RUDINEI
KOCK

EXTERCKOTER

Item: 14
Descrição: Legume in natura
Descrição Complementar: Legume In Natura Tipo: Cenoura
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.538 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,4500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: IRMAOS LORENZETTI COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA , pelo melhor lance de R$
3,0000 e a quantidade de 2.538 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/10/2022
09:52:19 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IRMAOS LORENZETTI
COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA, CNPJ/CPF: 23.226.700/0001-

02, Melhor lance: R$ 3,0000

Homologado 25/10/2022
10:41:27

RUDINEI
KOCK

EXTERCKOTER

Item: 15
Descrição: Legume in natura
Descrição Complementar: Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



25/10/2022 10:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1087369&tipo=t 6/12

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,1600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: IRMAOS LORENZETTI COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA , pelo melhor lance de R$
2,9000 e a quantidade de 1.200 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/10/2022
09:52:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IRMAOS LORENZETTI
COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA, CNPJ/CPF: 23.226.700/0001-

02, Melhor lance: R$ 2,9000

Homologado 25/10/2022
10:41:41

RUDINEI
KOCK

EXTERCKOTER

Item: 16
Descrição: Fruta
Descrição Complementar: Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Natural
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 95 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 9,1100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: IRMAOS LORENZETTI COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA , pelo melhor lance de R$
9,1100 e a quantidade de 95 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/10/2022
09:52:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IRMAOS LORENZETTI
COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA, CNPJ/CPF: 23.226.700/0001-

02, Melhor lance: R$ 9,1100

Homologado 25/10/2022
10:41:56

RUDINEI
KOCK

EXTERCKOTER

Item: 17
Descrição: Fruta
Descrição Complementar: Fruta Tipo: Kiwi , Apresentação: Natural
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 176 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 23,2700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: IRMAOS LORENZETTI COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA , pelo melhor lance de R$
20,0000 e a quantidade de 176 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/10/2022
09:52:28 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IRMAOS LORENZETTI
COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA, CNPJ/CPF: 23.226.700/0001-

02, Melhor lance: R$ 20,0000

Homologado 25/10/2022
10:41:59

RUDINEI
KOCK

EXTERCKOTER

Item: 18
Descrição: Fruta
Descrição Complementar: Fruta Tipo: Mamão Formosa , Apresentação: Natural
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



25/10/2022 10:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1087369&tipo=t 7/12

Quantidade: 4.521 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 11,9500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: IRMAOS LORENZETTI COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA , pelo melhor lance de R$
11,9500 e a quantidade de 4.521 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/10/2022
09:52:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IRMAOS LORENZETTI
COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA, CNPJ/CPF: 23.226.700/0001-

02, Melhor lance: R$ 11,9500

Homologado 25/10/2022
10:42:12

RUDINEI
KOCK

EXTERCKOTER

Item: 19
Descrição: Legume Processado
Descrição Complementar: Legume Processado Tipo: Mandioca , Preparo: In Natura , Apresentação: Congelado, À
Vácuo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.220 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,8600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: IRMAOS LORENZETTI COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA , pelo melhor lance de R$
8,8600 e a quantidade de 3.220 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/10/2022
09:52:34 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IRMAOS LORENZETTI
COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA, CNPJ/CPF: 23.226.700/0001-

02, Melhor lance: R$ 8,8600

Homologado 25/10/2022
10:42:15

RUDINEI
KOCK

EXTERCKOTER

Item: 20
Descrição: Fruta
Descrição Complementar: Fruta Tipo: Manga Rosa , Apresentação: Natural
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 615 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: IRMAOS LORENZETTI COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA , pelo melhor lance de R$
4,5000 e a quantidade de 615 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/10/2022
09:52:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IRMAOS LORENZETTI
COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA, CNPJ/CPF: 23.226.700/0001-

02, Melhor lance: R$ 4,5000

Homologado 25/10/2022
10:42:27

RUDINEI
KOCK

EXTERCKOTER

Item: 21
Descrição: Fruta
Descrição Complementar: Fruta Tipo: Melão Amarelo , Apresentação: Natural
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



25/10/2022 10:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1087369&tipo=t 8/12

Quantidade: 806 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,1300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: IRMAOS LORENZETTI COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA , pelo melhor lance de R$
8,1300 e a quantidade de 806 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/10/2022
09:52:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IRMAOS LORENZETTI
COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA, CNPJ/CPF: 23.226.700/0001-

02, Melhor lance: R$ 8,1300

Homologado 25/10/2022
10:42:40

RUDINEI
KOCK

EXTERCKOTER

Item: 22
Descrição: Iogurte natural
Descrição Complementar: Iogurte Natural Teor Gordura: Integral , Sabor: Sortidos , Componentes: Com Polpa Ou
Pedaços De Fruta , Características Adicionais: Tipo Grego
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Embalagem 900,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,4600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRANDO E GRANDO LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,4600 e a quantidade de 600
Embalagem 900,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/10/2022
09:52:42 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRANDO E GRANDO

LTDA, CNPJ/CPF: 03.523.498/0001-65, Melhor lance: R$ 8,4600

Homologado 25/10/2022
10:42:44

RUDINEI KOCK
EXTERCKOTER

Item: 23
Descrição: Condimento
Descrição Complementar: Condimento Tipo: Manjericão , Apresentação: Desidratado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

25/10/2022
09:24:13 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não restou

proposta válida.

Homologado 25/10/2022
10:42:47

RUDINEI KOCK
EXTERCKOTER

Item: 24
Descrição: Azeite
Descrição Complementar: Azeite Espécie Vegetal: De Oliva , Tipo: Puro , Teor Da Acidez: Extravirgem - Menor Que
0,8%
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 26,2600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item



25/10/2022 10:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1087369&tipo=t 9/12

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

25/10/2022
09:24:28 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não restou

proposta válida.

Homologado 25/10/2022
10:42:50

RUDINEI KOCK
EXTERCKOTER

Item: 25
Descrição: Carne de ave in natura
Descrição Complementar: Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Filezinho (Sassami) ,
Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 22,2200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIALTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 19,5500 e a
quantidade de 3.000 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/10/2022
09:52:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIALTA DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 23.047.140/0001-10, Melhor lance: R$

19,5500

Homologado 25/10/2022
10:42:54

RUDINEI
KOCK

EXTERCKOTER

Item: 26
Descrição: Chocolate
Descrição Complementar: Chocolate Tipo: Preto , Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional , Característica Adicional:
50 % Cacau
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 114 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 26,0700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

25/10/2022
09:24:46 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não restou

proposta válida.

Homologado 25/10/2022
10:43:08

RUDINEI KOCK
EXTERCKOTER

Item: 27
Descrição: Farinha de mandioca
Descrição Complementar: Farinha De Mandioca Grupo: Seca , Subgrupo: Amarela Torrada , Classe: Fina , Aspecto
Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.600 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,0200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRANDO E GRANDO LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,7100 e a quantidade de 1.600
Embalagem 500,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/10/2022
09:53:03 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRANDO E GRANDO

LTDA, CNPJ/CPF: 03.523.498/0001-65, Melhor lance: R$ 5,7100
Homologado 25/10/2022

10:43:11
RUDINEI KOCK
EXTERCKOTER



25/10/2022 10:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1087369&tipo=t 10/12

Item: 28
Descrição: Amido
Descrição Complementar: Amido Base: De Mandioca , Grupo: Tapioca , Subgrupo: Goma , Características
Adicionais: Massa Hidratada Para Tapioca, Sem Sabor
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,4500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

25/10/2022
09:25:01 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não restou

proposta válida.

Homologado 25/10/2022
10:43:14

RUDINEI KOCK
EXTERCKOTER

Item: 29
Descrição: Milho De Pipoca
Descrição Complementar: Milho De Pipoca Grupo: Duro , Classe: Amarela , Qualidade: Tipo 1 , Formato
Estourado: Tipo Irregular/Butterfly
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,7700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

25/10/2022
09:25:16 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não restou

proposta válida.

Homologado 25/10/2022
10:43:17

RUDINEI KOCK
EXTERCKOTER

Item: 30
Descrição: Legume in natura
Descrição Complementar: Legume In Natura Tipo: Milho Verde
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 25,2400 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: RANCHO DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 25,2400 e a quantidade de 1.000
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/10/2022
09:53:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RANCHO
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 40.713.112/0001-04, Melhor lance: R$

25,2400

Homologado 25/10/2022
10:43:20

RUDINEI KOCK
EXTERCKOTER

Item: 31
Descrição: Óleo Vegetal Comestível
Descrição Complementar: Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.560 Unidade de fornecimento: Embalagem 900,00 ML



25/10/2022 10:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1087369&tipo=t 11/12

Valor Máximo Aceitável: R$ 9,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRANDO E GRANDO LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,8200 e a quantidade de 3.560
Embalagem 900,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/10/2022
09:53:27 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRANDO E GRANDO

LTDA, CNPJ/CPF: 03.523.498/0001-65, Melhor lance: R$ 8,8200

Homologado 25/10/2022
10:43:23

RUDINEI KOCK
EXTERCKOTER

Item: 32
Descrição: Queijo
Descrição Complementar: Queijo Origem: De Vaca , Variedade: Muçarela , Apresentação: Fatiado , Teor Gordura:
Baixo Teor De Gordura , Tipo Restrição: Zero Lactose
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 81,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 25/10/2022 10:43:26 RUDINEI KOCK EXTERCKOTER

Item: 33
Descrição: Farinha quibe
Descrição Complementar: Farinha Quibe Composição: Grãos De Trigo Selecionados E Moídos , Tipo: Crú
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Saco 500,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,3100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

25/10/2022
09:25:34 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não restou

proposta válida.

Homologado 25/10/2022
10:43:29

RUDINEI KOCK
EXTERCKOTER

Item: 34
Descrição: Legume in natura
Descrição Complementar: Tipo: Cebola Pérola / Mini,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,0700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: IRMAOS LORENZETTI COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA , pelo melhor lance de R$
5,0700 e a quantidade de 16 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/10/2022
09:53:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IRMAOS LORENZETTI
COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA, CNPJ/CPF: 23.226.700/0001-

02, Melhor lance: R$ 5,0700
Homologado 25/10/2022

10:43:32
RUDINEI

KOCK



25/10/2022 10:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1087369&tipo=t 12/12

EXTERCKOTER

Item: 35
Descrição: Tanque pasteurizador
Descrição Complementar: Tanque Pasteurizador Material: Aço Inoxidável Aisi 304 , Aplicação: Estocagem Leite
Pasteurizado , Capacidade: 500 L, Tipo: Pulmão , Características Adicionais: Tampa, Pés, Registro De Saída Para
Líquidos, Com A
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 28.774,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: UNIFA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS AGRO-INDUSTRIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$
22.890,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/10/2022
09:53:33 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNIFA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS AGRO-INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 88.442.553/0001-

45, Melhor lance: R$ 22.890,0000

Homologado 25/10/2022
10:43:35

RUDINEI
KOCK

EXTERCKOTER

Fim do documento


